

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพคลองข้างแล่น พร้อมระบบกระจายน้ำ ตำบลคู อำเภोजะนะ จังหวัดสงขลา รหัสโครงการ สข. ๒๑-๓-๐๘๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าล้านห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เนื่องจากสภาพพื้นที่ตำบลคู อำเภोजะนะ จังหวัดสงขลา ราษฎรในพื้นที่ส่วนใหญ่ ประกอบอาชีพเกษตรกรรม ทำนาข้าว โดยอาศัยแหล่งน้ำจากคลองธรรมชาติในพื้นที่เป็นน้ำต้นทุนการปลูกข้าว คลองข้างแล่นเป็นหนึ่งในคลองสายหลักที่หล่อเลี้ยงอาชีพทำนาของเกษตรกร แต่ขาดระบบส่งน้ำที่มีประสิทธิภาพ ส่งผลให้ราษฎรได้รับผลผลิตการทำนาไม่เต็มที่ จึงได้ดำเนินการก่อสร้างระบบส่งน้ำเพื่อแก้ไขปัญหาการขาดแคลนน้ำต้นทุนในการทำนาข้าว และจะส่งผลให้ผลผลิตข้าวของราษฎรได้ผลดีมากยิ่งขึ้น
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานอาคารประกอบ
 - งานเปิดเดลิิต
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๕,๔๙๘,๗๘๓.-บาท (ห้าล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๒. นายพีระพจน์ ตัวงอินทร์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายภักชาติ พังประไพ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพคลองช้างแล่น รหัสโครงการ สข.๒๑-๓-๐๘๖

พร้อมระบบกระจายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลคู อำเภोजะน๊ะ จังหวัดสงขลา

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๓๙๗,๒๙๖.๕๐	
๒	งานดิน	๑,๐๓๘,๑๐๑.๕๐	
๓	งานโครงสร้าง	๓,๗๐๒,๒๔๖.๕๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๑๐๕,๓๒๐.๕๐	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๒๔,๕๖๒.๐๐	
๖	งานอาคารประกอบ	๑๖๕,๑๖๖.๐๐	
๗	งานเบ็ดเตล็ด	๖๖,๐๙๐.๐๐	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๕,๔๙๘,๗๘๓.๐๐	
ตัวอักษร ห้าล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน			

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)

วันที่ ๗ สค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายพีระพจน์ ด้วงอินทร์)

วันที่ ๗ สค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายภักชาติ พังประไพ)

วันที่ ๗ สค. ๖๕

รายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพทดลองช้างเล่น พร้อมระบบกระจายน้ำ รหัสโครงการ สข.๒๓-๓-๐๘๖

ตำบล อำเภอนะบือ จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานถมกลาง	๕๕๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๙๕	๑,๐๗๒.๕๐	F = ๑.๓๖๘๙
	- งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง				-	
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๒๔๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๘.๗๕	๖,๙๐๐.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๑,๐๙๓.๐๐	ลบ.ม.	๖๘.๐๐	๗๔,๓๒๔.๐๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๓๑๕,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๑.๐๐	๓๑๕,๐๐๐.๐๐	
๒	งานดิน					
	- งานขุดเปิดหน้าดิน	๑,๔๘๐.๐๐	ลบ.ม.	๖๗.๐๐	๙๙,๑๖๐.๐๐	F = ๑.๓๖๘๙
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๒๕๙.๐๐	ลบ.ม.	๕๙.๕๐	๑๕,๘๒๐.๕๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๓,๐๔๑.๐๐	ลบ.ม.	๒๒๒.๕๐	๗๙๘,๒๖๒.๕๐	
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	๒๙๗.๐๐	ลบ.ม.	๔๓๐.๕๐	๑๒๗,๘๕๘.๕๐	
๓	งานโครงสร้าง					
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๔๓๕.๐๐	ลบ.ม.	๖,๑๐๐.๐๐	๒,๖๕๓,๕๐๐.๐๐	F = ๑.๒๗๓๗
	- งานคอนกรีตหยาบ	๑.๐๐	ลบ.ม.	๓,๓๐๖.๕๐	๓,๓๐๖.๕๐	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๒๑,๗๘๐.๐๐	กก.	๔๘.๐๐	๑,๐๔๕,๔๔๐.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ					
	- งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง ขนาด ๒.๐๐ x ๔.๐๐ x หน้า ๐.๓๐ ม.	๒๙.๐๐	ลบ.ม.	๓,๑๑๓.๒๕	๙๐,๒๘๔.๒๕	F = ๑.๓๖๘๙
	- งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ ๒ (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	๑๑๕.๐๐	ตร.ม.	๑๓๐.๗๕	๑๕,๐๓๖.๒๕	
๕	งานท่อและอุปกรณ์					
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๔๐ ม.	๑๒.๐๐	ม.	๙๔๘.๕๐	๑๑,๓๘๒.๐๐	F = ๑.๓๖๘๙
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๘๐ ม.	๕.๐๐	ม.	๒,๖๓๖.๐๐	๑๓,๑๘๐.๐๐	
๖	งานอาคารประกอบ					
	- งานฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบบาน (มฐ. SG.๐.๒๐ - ๑.๐๐) ขนาด ๐.๔๐ ม. พร้อมเครื่องยกและเฟลา ขนาด ๑๗๐ กก.	๔.๐๐	ชุด	๒๖,๗๔๗.๕๐	๑๐๖,๙๙๐.๐๐	F = ๑.๒๗๓๗
	- งานฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบบาน (มฐ. SG.๐.๒๐ - ๑.๐๐) ขนาด ๐.๘๐ ม. พร้อมเครื่องยกและเฟลา ขนาด ๑๗๐ กก.	๑.๐๐	ชุด	๕๘,๑๗๖.๐๐	๕๘,๑๗๖.๐๐	
๗	งานเบ็ดเตล็ด					
	- งานป้ายแนะนำโครงการ	๑.๐๐	ชุด	๘,๗๔๖.๐๐	๘,๗๔๖.๐๐	F = ๑.๒๗๓๗
	- งานหลักบอกแนว	๔๘.๐๐	ชุด	๒๖๔.๗๕	๑๒,๗๐๘.๐๐	
	- งานราวกันตก	๒.๔๐	ม.	๑,๑๖๗.๕๐	๒,๘๐๒.๐๐	
	- งานเหล็ก L๖๕ x ๖๕ x ๖ มม.	๒๒.๐๐	ม.	๑๘๘.๕๐	๔,๑๔๗.๐๐	
	- งานทรายหยาบ	๕๒.๐๐	ลบ.ม.	๗๒๔.๗๕	๓๗,๖๘๗.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๕,๔๙๘,๗๘๓.๐๐	
ตัวอักษร (ห้าล้านสี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๑๐ วัน

..... ประธานกรรมการ
(นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)

..... กรรมการ
(นายพีระพจน์ ตัวอินทร์)

..... กรรมการ
(นายภาคชาติ พังประไพ)

สรุปการประมาณราคา โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพคลองข้างแล่น พร้อมระบบกระจายน้ำ (ข้างเหนือ)

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักพัฒนาแหล่งน้ำ

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงประสิทธิภาพ

ชื่อ คลองข้างแล่น พร้อมระบบกระจายน้ำ

ตำบลคู อำเภอนะจะ จังหวัดสงขลา

รหัสโครงการ สข.21-3-086

พื้นที่เพาะปลูก 300 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 215 ครัวเรือน

แบบเลขที่ สพน.

วันที่ 20 กรกฎาคม 2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	306,162	1.3689	419,105	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
2	งานดิน	722,742	1.3689	989,361	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
3	งานโครงสร้าง	2,942,305	1.2737	3,747,613	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	73,281	1.3689	100,314	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
5	งานท่อและอุปกรณ์	17,090	1.3689	23,394	งานชลประทาน (ฝนชุก 2)
6	งานอาคารประกอบ	123,500	1.2737	157,301	งานสะพาน FactorF
7	งานเปิดเตล็ด	49,425	1.2737	62,952	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			5,500,040	
	คิดเป็นเงินประมาณ			5,500,000	
	ตัวอักษร (ห้าล้านห้าแสนบาทถ้วน)				

เงินโอน

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ: ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายโสภณรัฐ บุญบงก์ไพฑูรย์)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เสนอ

(นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ)

เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ น้อยเล็ก)

การประมาณราคาค่า โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพคลองข้างแผ่นดิน พร้อมระบบกระจายน้ำ (จ้างเหมา)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	550.0	ตร.ม.	1.36	748	
1.2	งานตากถางและสับคันไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	คัน	-	-	
1.4	งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองคันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	240.0	ลบ.ม.	20.04	4,810	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	1,093.0	ลบ.ม.	47.35	51,754	
	- งานเข็มพืดเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	315,000.0	ลบ.ม.	0.79	248,850	
รวมรายการที่ 1					306,162	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	1,480.00	ลบ.ม.	46.78	69,234	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	259.00	ลบ.ม.	34.60	8,961	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดซาก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	3,041.00	ลบ.ม.	182.69	555,560	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	297.00	ลบ.ม.	299.62	88,987	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขึ้นทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					722,742	บาท

3. งาน โครงสร้าง					
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	435.0	ลบ.ม.	4,931.22	2,145,081
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	1.0	ลบ.ม.	2,472.43	2,472
3.3	งานคอนกรีตส่วนป็นหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	21,780.0	กก.	36.49	794,752
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง กสท.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 2,942,305 บาท

4. งานป้องกันก่อกัดเซาะ						
4.1	งานทอนกริดคาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.3	งานหินเรียงขาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	29.00	ลบ.ม.	2,166.06	62,816	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	115.00	ตร.ม.	91.00	10,465	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 73,281 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พีวี ซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ขึ้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. - มม. ขึ้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ขึ้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ขึ้น PN 0	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
7.4	งานหลักบ่อแนว	48.0	ชุด	198.00	9,504	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	2.4	ม.	873.00	2,095	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานทรายหยาบ	52.0	ลบ.ม.	542.00	28,184	
7.10	งานเหล็ก L65 x 65 x 6 มม.	22.0	ม.	141.00	3,102	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 7					49,425	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ					
ระยะทางจากกรุงเทพถึงจังหวัด	966.00	กม.	ผิวทางประเภท	ทางลาดยาง	
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	40.00	กม.	ผิวทางประเภท	ทางลาดยาง / ทางลูกรัง	
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	52.5 / 35.5	บาท/ลิตร			
สรุปงานจ้างเหมา			สรุปงานดิน		
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	53,040	บาท	ดินชุดทั้งหมด	259	ลบม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	นำไปถมได้	-	ลบม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	34	วัน	เหลือดินขนทิ้ง	-	ลบม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน

และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง